TRANSFERENCIA EXTERNA, PORTADOR DE DIPLOMA E TRANSFERENCIA INTERNA

Educacdo
a Distancia

| TERMO ADITIVO AO EDITAL PROCESSOS SELETIVOS DE

EDITAL UNIT EAD, N 02, DE 07 DE JUNHO DE 2022.

A Pré-Reitoria de Graduacdo da Universidade Tiradentes, considerando a Legislacdo em vigor, com base na Lei
9.394/96, de 20/12/1996, nas disposicdes regimentais, vem aditar o Edital dos PROCESSOS SELETIVOS DE TRANSFE-
RENCIA EXTERNA, PORTADOR DE DIPLOMA E TRANSFERENCIA INTERNA — EAD — 2022 fazendo as altera¢des con-

forme abaixo:

A) Incluir a informagao sobre o curso de Educagao Fisica:

A formacado do graduado em Educacao Fisica terd ingresso unico, destinado tanto ao bacharelado quanto a licenci-
atura, a IES mediante critérios pré-estabelecidos oferece a etapa especifica bacharelado para obtenc¢do do respectivo
grau no diploma, sendo que para oferta é necessario quantitativo minimo de alunos para formacdo de turmas.

B) Excluir as ofertas dos cursos Hibridos no polo Aracaju/SE (Farolandia):

CIDADE

CURSO

Bacharelado em Ciéncias Contdbeis

Bacharelado em Engenharia de Produgdo

Bacharelado em Engenharia de Software

Tecnologia em Design de Interiores

Aracaju/SE
(Farolandia)

Tecnologia em Andlise de Infraestrutura de Re-
des e Sistemas Computacionais

Tecnologia em Arquiteto Devops para Solucdes

em Multicloud

Tecnologia em Data Science Analytics

Tecnologia em Fotografia

Tecnologia em Terapias Integrativas e Complemen

1061
1063
1031
1032

1277

1278

1279
1280

1305

GRAU

Hibrido
Hibrido
Hibrido
Hibrido
Hibrido
Hibrido
Hibrido
Hibrido

Hibrido

C) Excluir a oferta do curso Educagao Fisica — Online dos polos abaixo:

CIDADE

Alagoinhas/BA

Aracaju/SE (Centro)
Arapiraca/AL

Barra dos Coqueiros/SE
Boituva/SP

Caruaru/PE

Estancia/SE

Feira de Santana/BA
Garanhuns/PE

Itabaiana/SE

Jaboatdo dos Guararapes/PE
Lagarto/SE

Maceié/AL - (Benedito Bentes)
Maceié/AL - (Cruz das Almas)

CURSO

Bacharelado em Educagdo Fisica
Bacharelado em Educacdo Fisica
Bacharelado em Educacdo Fisica
Bacharelado em Educagdo Fisica
Bacharelado em Educagdo Fisica
Bacharelado em Educagdo Fisica
Bacharelado em Educagdo Fisica
Bacharelado em Educagdo Fisica
Bacharelado em Educagdo Fisica
Bacharelado em Educagdo Fisica
Bacharelado em Educagdo Fisica
Bacharelado em Educagdo Fisica
Bacharelado em Educagdo Fisica

Bacharelado em Educagdo Fisica

cép

1449
1450
1451
1611
1614
1452
1453
1454
1455
1456
1616
1457
1458
1459

GRAU

Online
Online
Online
Online
Online
Online
Online
Online
Online
Online
Online
Online
Online

Online

GRUPOD
TIRADENTES
irspianda o futura

VAGAS POR PERIODO PARA
INGRESSO EM 2022.2
Total de PERIODOS DE
Vagas INGRESSO ()
10 2
10 2
10 2
10 2,3e4
10 2
10 2
10 2
10 2
10 2
VAGAS
Total de PERIODOS DE
Vagas INGRESSO ()
10 6,7¢8
10 6,7¢8
10 6,7¢8
10 6,7¢8
10 6,7e8
10 6,7e8
10 6,7e8
10 6,7e8
10 6,7e8
10 6,7e8
10 6,7e8
10 6,7e8
10 6,7e8
10 6,7e8

DURAGAO
(ANOS)
4,0
5,0
4,0
2,0

2,0

2,0

2,0
2,0

2,0

DURAGAO
(ANOS)
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0

MENSALIDADE DE
2022
RS 509,28
RS 622,45
RS 622,45
RS 486,65

RS 543,23

RS 543,23

RS 543,23
RS 597,25

RS 543,23

MENSALIDADE DE
2022
RS$ 476,18
RS$ 476,18
RS$ 476,18
RS$ 476,18
RS 476,18
RS 476,18
RS 476,18
RS 476,18
RS 476,18
RS 476,18
RS 476,18
RS 476,18
RS 476,18
RS 476,18



Educacdo

a Distancia
Mossoré/RN Bacharelado em Educacdo Fisica 1460 Online 10 6,7e8 4,0 RS 476,18
Nossa Senhora da Gléria/SE Bacharelado em Educacdo Fisica 1461 Online 10 6,7e8 4,0 RS 476,18
Nossa Senhora das Dores/SE Bacharelado em Educacdo Fisica 1462 Online 10 6,7e8 4,0 RS 476,18
Nossa Senhora do Socorro/SE Bacharelado em Educacdo Fisica 1463 Online 10 6,7¢e8 4,0 RS 476,18
Olindina/BA Bacharelado em Educacdo Fisica 1619 Online 10 6,7¢e8 4,0 RS 476,18
Paulo Afonso/BA Bacharelado em Educacdo Fisica 1464 Online 10 6,7¢e8 4,0 RS 476,18
Petrolina/PE Bacharelado em Educacdo Fisica 1465 Online 10 6,7e8 4,0 RS 476,18
Pogo Verde/SE Bacharelado em Educagio Fisica 1466 Online 10 6,7e8 4,0 RS 476,18
Propria/SE Bacharelado em Educagso Fisica 1467 Online 10 6,7e8 4,0 RS 476,18
Recife/PE Boa Vista Bacharelado em Educagio Fisica 1621 Online 10 6,7e8 4,0 RS 476,18
S3do Lourengo da Mata/PE Bacharelado em Educagio Fisica 1623 Online 10 6,7e8 4,0 RS 476,18
Tobias Barreto/SE Bacharelado em Educagio Fisica 1468 Online 10 6,7e8 4,0 RS 476,18
Umbauba/SE Bacharelado em Educagio Fisica 1469 Online 10 6,7e8 4,0 RS 476,18
Vitéria da Conquista/BA Bacharelado em Educagdo Fisica 1470 Online 10 6,7e8 4,0 RS 476,18

O estabelecido neste aditivo nao altera o Edital original, permanecendo validas todas as informagdes que sejam in-
compativeis com o presente instrumento.

Aracaju — SE, 02 de agosto de 2022.
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