

I TERMO ADITIVO AO EDITAL PROCESSOS SELETIVOS DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA, PORTADOR DE DIPLOMA E TRANSFERÊNCIA INTERNA

EDITAL UNIT EAD, N 02, DE 07 DE JUNHO DE 2022.

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Tiradentes, considerando a Legislação em vigor, com base na Lei 9.394/96, de 20/12/1996, nas disposições regimentais, vem aditar o Edital dos **PROCESSOS SELETIVOS DE TRANSFE- RÊNCIA EXTERNA, PORTADOR DE DIPLOMA E TRANSFERÊNCIA INTERNA – EAD – 2022** fazendo as alterações conforme abaixo:

A) Incluir a informação sobre o curso de Educação Física:

A formação do graduado em Educação Física terá ingresso único, destinado tanto ao bacharelado quanto à licenciatura, a IES mediante critérios pré-estabelecidos oferece a etapa específica bacharelado para obtenção do respectivo grau no diploma, sendo que para oferta é necessário quantitativo mínimo de alunos para formação de turmas.

B) Excluir as ofertas dos cursos Híbridos no polo Aracaju/SE (Farolândia):

CIDADE	curso	CÓD	GRAU	VAGAS POR PERIODO PARA INGRESSO EM 2022.2		DURAÇÃO	MENSALIDADE DE
				Total de Vagas	PERÍODOS DE INGRESSO ()	(ANOS)	2022
Aracaju/SE (Farolândia)	Bacharelado em Ciências Contábeis	1061	Híbrido	10	2	4,0	R\$ 509,28
	Bacharelado em Engenharia de Produção	1063	Híbrido	10	2	5,0	R\$ 622,45
	Bacharelado em Engenharia de Software	1031	Híbrido	10	2	4,0	R\$ 622,45
	Tecnologia em Design de Interiores	1032	Híbrido	10	2, 3 e 4	2,0	R\$ 486,65
	Tecnologia em Análise de Infraestrutura de Redes e Sistemas Computacionais	1277	Híbrido	10	2	2,0	R\$ 543,23
	Tecnologia em Arquiteto Devops para Soluções em Multicloud	1278	Híbrido	10	2	2,0	R\$ 543,23
	Tecnologia em Data Science Analytics	1279	Híbrido	10	2	2,0	R\$ 543,23
	Tecnologia em Fotografia	1280	Híbrido	10	2	2,0	R\$ 597,25
	Tecnologia em Terapias Integrativas e Complemen	1305	Híbrido	10	2	2,0	R\$ 543,23

C) Excluir a oferta do curso Educação Física – Online dos polos abaixo:

	CURSO	CÓD	GRAU	VAGAS		DUDAÇÃO	MENSALIDADE DE
CIDADE				Total de Vagas	PERÍODOS DE INGRESSO ()	DURAÇÃO (ANOS)	2022
Alagoinhas/BA	Bacharelado em Educação Física	1449	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Aracaju/SE (Centro)	Bacharelado em Educação Física	1450	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Arapiraca/AL	Bacharelado em Educação Física	1451	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Barra dos Coqueiros/SE	Bacharelado em Educação Física	1611	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Boituva/SP	Bacharelado em Educação Física	1614	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Caruaru/PE	Bacharelado em Educação Física	1452	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Estância/SE	Bacharelado em Educação Física	1453	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Feira de Santana/BA	Bacharelado em Educação Física	1454	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Garanhuns/PE	Bacharelado em Educação Física	1455	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Itabaiana/SE	Bacharelado em Educação Física	1456	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Jaboatão dos Guararapes/PE	Bacharelado em Educação Física	1616	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Lagarto/SE	Bacharelado em Educação Física	1457	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Maceió/AL - (Benedito Bentes)	Bacharelado em Educação Física	1458	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Maceió/AL - (Cruz das Almas)	Bacharelado em Educação Física	1459	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18





Mossoró/RN	Bacharelado em Educação Física	1460	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Nossa Senhora da Glória/SE	Bacharelado em Educação Física	1461	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Nossa Senhora das Dores/SE	Bacharelado em Educação Física	1462	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Nossa Senhora do Socorro/SE	Bacharelado em Educação Física	1463	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Olindina/BA	Bacharelado em Educação Física	1619	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Paulo Afonso/BA	Bacharelado em Educação Física	1464	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Petrolina/PE	Bacharelado em Educação Física	1465	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Poço Verde/SE	Bacharelado em Educação Física	1466	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Propriá/SE	Bacharelado em Educação Física	1467	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Recife/PE Boa Vista	Bacharelado em Educação Física	1621	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
São Lourenço da Mata/PE	Bacharelado em Educação Física	1623	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Tobias Barreto/SE	Bacharelado em Educação Física	1468	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Umbaúba/SE	Bacharelado em Educação Física	1469	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18
Vitória da Conquista/BA	Bacharelado em Educação Física	1470	Online	10	6, 7 e 8	4,0	R\$ 476,18

O estabelecido neste aditivo não altera o Edital original, permanecendo válidas todas as informações que sejam incompatíveis com o presente instrumento.

Aracaju – SE, 02 de agosto de 2022.

ARLEIDE BARRETO SILVA **Pró-Reitora de Graduação**

TEMISSON JOSÉ DOS SANTOS Vice-Presidente Acadêmico JOSÉ ALVES DA CRUZ JÚNIOR Coordenador da Compese

